38768-01, aposentada no cargo de Profissional de Educação, Classe II, 
Padrão “Q” por ter implementado todos os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
4.585,32 (quatro mil quinhentos e oitenta e cinco reais e trinta e dois centavos); 
Adicional de Titularidade 30%: R$ 1.375,59  (um mil trezentos e setenta e cinco reais 
e cinquenta e nove centavos), Adicional por Tempo de Serviço - Quinquênios (06): 
R$ 2.751,19 (dois mil setecentos e cinquenta e um reais e dezenove centavos), nos 
termos dos Processos n.ºs.1.336.808-2/1998 e 6.672.373-9/2016. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 06  dias do  mês 
de  abril  de  2017. 

IRIS REZENDE

[...]

595772-01, aposentada no cargo de Profissional de Educação, Classe II, Padrão “F”,
por ter sido considerado definitivamente incapaz para o serviço publico. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
2.484,40 (dois mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e quarenta  centavos); Adicional 
por Tempo de Serviço – Quinquênios (02): R$ 496,88 (quatrocentos e noventa e seis 
reais e oitenta e oito centavos) e Adicional de Titularidade 20%: R$ 496,88 
(quatrocentos e noventa e seis reais e oitenta e oito centavos), nos termos dos Processos 
n.ºs. 6.144.157-3/2015.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 06  dias do  mês 
de  abril  de  2017. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia

[...]

01, aposentada no cargo de Profissional de Educação, Classe II, Padrão “M”, por ter 
implementado os requisitos para aposentadoria especial de magistério. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
4.073,99 (quatro mil, setenta e três reais e noventa e nove centavos); Estabilidade 
Econômica: R$ 1.176,71 (hum mil, cento e setenta e seis reais e setenta e um centavos); 
Adicional de Tempo de Serviço - Quinquênios (05): R$ 2.037,00 (dois mil, trinta e 
sete reais) e Adicional de Titularidade 30%: R$ 1.222,19 (hum mil, duzentos e vinte e 
dois reais e dezenove centavos), nos termos dos Processos n.º.s 686.688-3/1993, 
1.210.963-6/1998, 3.682.783-1/2009 e 6.777.314-4/2016. 

Art.2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.  

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 06  dias do  mês

[...]

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão proporcionais à razão de 24,93/30 avos, correspondente ao tempo de 
contribuição de 24 anos, 11 meses e 11 dias, compostos das seguintes parcelas mensais: 
Vencimento: R$ 799,33 (setecentos e noventa e nove reais e trinta e três centavos) e 
Adicional por Tempo de Serviço - Quinquênios (05): R$ 399,33 (trezentos e noventa 
e nove reais e trinta e três centavos), nos termos do Processo n°. 6.810.693-1/2016. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 06  dias do  mês 
de  abril  de  2017. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia

[...]

1º Fica concedida pensão por morte, em favor de Edna das Graças 
Rios, viúva do ex-servidor Élson Ferreira Rios, matrícula n.º. 76066-01. 

Parágrafo único. A pensão de que trata este artigo será composta pelas 
seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 2.419,05 (dois mil quatrocentos e 
dezenove reais e cinco centavos) e Adicional por Tempo de Serviço - Quinquênios 
(05): R$ 1.209,53 (um mil duzentos e nove reais e cinquenta e três centavos) mensais, 
nos termos dos Processos n.ºs 2.200.208-2/2003 e 6.874.694-9/2017.  

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 12 de janeiro de 2017. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 06  dias do  mês